
 

~ 576 ~ 
 

Sbírání jedu ledovcových pavouků 
 

é zásoby jedu ledovcových pavouků jsou téměř vyčerpány. Zranění, která jsem utrpěl při posledním 
setkání s těmito nebezpečnými arachnidy mi zabraňují, abych si jed nasbíral sám. Proto jsem najal tebe. 
 
Sbírání jedu ledovcových pavouků není složité, ale pojí se s ním jistá rizika. napsal jsem tuto stručnou příručku v naději, 
že ti pomůže vyhnout se některým chybám, které jsem udělal. 
 
Ledovcoví pavouci nejčastěji sídlí v jeskyních. Tato stvoření se nevyhýbají studenému nordskému podnebí, protože, jak 
naznačuje jejich jméno, jsou z velké části imunní vůči chladu. 
 
Když je jídlo zvlášť vzácné, pavouk vyleze z doupěte a vydá se lovit kořist v divočině. Obyčejně však tito osminozí ďáblové 
dávají přednost přepadávání těch nešťastných tvorů, kteří zabloudí do jejich jeskyní při hledání úkrytu.   
 
Nejjednodušším způsobem, jak najít hnízdo ledovcových pavouků, je hledat jejich velké sítě. Dávej si ale pozor, ať se do 
nich nezamotáš. Tyto sítě jsou dostatečně silné, aby udržely dospělého muže. Jakmile se některou částí těla dotkneš 
lepkavých vláken, je téměř nemožné osvobodit se bez pomoci. 
 
Také si dávej pozor na strop. Ledovcový pavouk je stejně nenápadný, jako je rychlý. Může se ti spustit na hlavu a než 
stihneš vykřiknout, můžeš mít jeho tesáky v zádech. 
 
Jestli se ti povede najít ledovcového pavouka dřív, než on najde tebe, získání jedu by nemělo být těžké. Protože se tito 
tvorové spoléhají na sítě, které jejich kořist znehybní, není těžké zabít je v otevřeném boji. Věnuješ-li se magickým 
uměním, nepokoušej se používat ledová kouzla. Ohnivá magie bude mít mnohem lepší účinky. 
 
To je vše. Hodně štěstí a dobrý lov. Nezapomeň, že si můžeš nechat všechny cennosti, které najdeš v sítích pavouků. 
 
Čím větší díra, tím větší pavouk. 
 
 

 
  


